[image: image1.png]

Чăваш Республики

Муркаш

муниципаллă округĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2025 ç  №

	   31.01
	2025 г.  №
	228

	Муркаш сали

	с. Моргауши

О переименовании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ярабайкасинская средняя общеобразовательная школа» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ярабайкасинская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.Г.Мешакова»  Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
На основании Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Собрания депутатов Моргаушского мунициального округа Чувашской Республики от 29.11.2024г. №С-44/5 «О присвоении им. Героя Советского Союза И.Г.Мешакова муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Ярабайкасинская средняя общеобразовательная школа» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики», постановляет:

1.   Переименовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ярабайкасинская средняя общеобразовательная школа» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ярабайкасинская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.Г.Мешакова» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.
2.  Утвердить Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ярабайкасинская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.Г.Мешакова» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.
3.   Уполномочить директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ярабайкасинская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.Г.Мешакова» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики Скворцову Александру Александровну представить заявление в Федеральную налоговую службу по Чувашской Республике для внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц об изменении в учредительных документах.

4.   Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ярабайкасинская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.Г.Мешакова» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики Скворцовой Александре Александровне:

· зарегистрировать устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ярабайкасинская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.Г.Мешакова» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики в новой редакции в Федеральной налоговой службе по Чувашской Республике;

· привести правоустанавливающие документы в случае необходимости в соответствие устава.

5.  Признать утратившим силу постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 21.12.2022 года № 1566 «Об утверждении устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ярабайкасинская средняя общеобразовательная школа» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.
6.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальному развитию – начальника отдела организационно-кадрового, правового обеспечения и по работе с органами местного самоуправления Л.Ю.Тарасову.
Глава Моргаушского муниципального округа                                                              А.Н.Матросов
Исп. З.Ю.Дипломатова

     62-4-33